
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Genom kury odkodowany

Jednak opublikowane rezultaty [...] tego tytanicznego przedsięwzięcia nie służą jedynie do
wzbogacenia wiedzy zootechnicznej o tym podwórkowym ptaku, ale także do lepszego poznania
genomu człowieka. Jest to jedną z głównych motywacji 170 badaczy należących do zespołu.

Obydwa gatunki posiadają praktycznie tą samą liczbę genów : od 20 000 do 25 000 u Homo sapiens
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przy 20 000 do 23 000 u Gallusa Gallusa. Co więcej, około 60% genów kury kodujących białko ma
swoje odpowiedniki u człowieka. Odkodowanie, w całości, miliarda par zasad zawartych w genomie
Gallusa Gallusa (znane litery A, T, C, G których uporządkowanie w łańcuch w cząsteczce DNA tworzy
kod genetyczny) pozwoliłoby więc wyznaczyć wspólne sekwencje dla dwóch gatunków, które mają ,
na planie ewolucyjnym jednego dawnego przodka sprzed 310 milionów lat. Porównanie pomiędzy
tymi dwoma genomami posłuży również do określenia pewnych specyficznych genów ptaków, tych
odpowiedzialnych za pióra, skrzydła i znoszenie jaj.

Inną interesującą perspektywą naukową dotyczącą kurczaka, używanego jako wzór przez
embriologów, jest poznanie genomu kurczaka, które mogłoby ułatwić wyznaczenie genów biorących
udział we wczesnym rozwoju zarodka.

W końcu, porównanie genomu Gallusa Gallusa oraz tych pochodzących od trzech ras kurczaków
domowych dokonane przez chińskich badaczy, pod egidą zespołu, pozwoliłoby szybciej
wyselekcjonować kurczaki odporne na niektóre choroby oraz te, które nie są nosicielami genów
chorobotwórczych salmonelli lub te zdatne do szybszego utuczenia i odporne na stres panujący na
kurzych fermach.

Marc Mennessier, Le Figaro, 10 grudzień 2004, tłum. Agnieszka Rydzowska
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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